СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДЕЦКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
20.12.2017                                                                                                        № 22
с. Кичменгский Городок
О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования Городецкое

от 07.10.2015  № 41
«О дополнительных основаниях признания

 безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования Городецкое РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Городецкое от 07.10.2015 № 41 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» изменения, дополнив Приложение 1 к решению пунктом 10) следующего содержания:

«10) наличие по состоянию на 1 января 2012 года недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, числящихся за налогоплательщиками, в отношении которых налоговый орган утратил возможность взыскания, в связи с истечением установленного срока направления требования об уплате налога, пеней, штрафа, срока подачи заявления в суд о взыскании недоимки, задолженности по пеням и штрафам за счет имущества налогоплательщика, срока для предъявления к исполнению исполнительного документа, подтвержденное следующими документами:

справка налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой недоимки, задолженности по форме, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов;

заключение налогового органа об утрате возможности взыскания недоимки по налогам (пеням, штрафам), образовавшейся у физических лиц.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования -                                       И.В. Некипелова